



Warszawa, dnia 16 czerwca 2020 roku

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

Dotyczy: postępowania pn. **Dostawa wyrobów medycznych w podziale na zadania, w tym: rękawice medyczne, opatrunki, maty, pojemniki, kaniule, sterylne ostrza - sprawa nr 24/PN/2020/ES**

Zamawiający, Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie działając na podstawie art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) zwanej dalej Ustawą, informuje, iż wpłynęły pytania od Wykonawców, na które Zamawiający udziela następujących wyjaśnień i dokonuje następujących zmian w SIWZ:

Pytanie nr 1- dotyczy Zadania nr 2, pozycji 1

Czy Zamawiający dopuści rękawice z mankietem rolowanym?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 2- dotyczy Zadania 2, pozycji 1

Czy Zamawiający dopuści rękawice w rozmiarze 5,5-9,0?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 3 - dotyczy Zadania nr 2, pozycji 1

Czy Zamawiający dopuści rękawice o lepszym AQL=0,65?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 4 - dotyczy Zadania nr 2, pozycji 1

Czy Zamawiający dopuści rękawice o długości min. 278-290mm w zależności od rozmiaru?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 5 - dotyczy Zadania nr 2, pozycji 1

Czy Zamawiający dopuści rękawice obustronnie polimerowane i lekko chlorowane, o poziomie protein lateksu max 33 ug/g i grubości na palcu 0,22mm+/-0,02?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 6 - dotyczy Zadania nr 2, pozycji 1

Czy Zamawiający dopuści rękawice obustronnie polimerowane, o grubości na palcu 0,21mm+/-0,02?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 7- dotyczy Zadania nr 2, pozycji 2

Czy Zamawiający dopuści rękawicę spodnią w systemie podwójnego rękawiczowania o następujących właściwościach: grubość na palcu 0,18mm+/-0,03, na dłoni min 0,10mm, na mankiecie min. 0,10mm, mankiet rolowany, polimerowane obustronnie, powierzchnia zewnętrzna gładka, w warstwie wewnętrznej żel aloesowy, który nawilża i pielęgnuje skórę, w rozmiarach 6,0-9,0 o długości min. 280-290mm w zależności od rozmiaru, pozostałe warunki zgodnie z SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 8- dotyczy Zadania nr 4, pozycji 1

Czy Zamawiający pisząc „ściągacz w rękawie” ma na myśli rękaw zakończony mankietem?

Odpowiedź: Zamawiający pisząc „ściągacz w rękawie” wymaga mankietu ze ściągaczem, który elastycznie przylega do nadgarstka nie tworząc wolnej przestrzeni między ściągaczem a nadgarstkiem.

Pytanie nr 9 - dotyczy Zadania nr 9, pozycji 1

Czy zamawiający dopuści koreczki sterylizowane tlenkiem etylenu?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 10 - dotyczy Zadania nr 4, pozycji 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartuchów z rękawem zakończonym gumką?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 11 - dotyczy dostarczenia dokumentów do postępowań przetargowych

Czy w związku z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną w Polsce i coraz większym ryzykiem związanym z brakiem możliwości dostarczenia dokumentów do postępowań przetargowych w formie papierowej, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu składania ofert na formę elektroniczną – dokumenty podpisane bezpiecznym kwalifikowanym podpisem elektronicznym? W przypadku pozytywnej odpowiedzi na powyższe pytanie prosimy o wskazanie sposobu przekazania dokumentów w formie elektronicznej. Pragniemy zauważyć, że komunikacja elektroniczna jest również zalecana przez Urząd Zamówień Publicznych: "W obecnej sytuacji zagrożenia epidemicznego Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej również w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego o wartości poniżej progów unijnych. Urząd Zamówień Publicznych zaleca, aby komunikacją elektroniczną objąć wszelką korespondencję występującą w postępowaniu, w tym składanie ofert, wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, oświadczeń, a także dokumentów. Przypominamy jednak, że oferty, wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu oraz oświadczenie, o którym mowa w art. 25a składane w postaci elektronicznej należy opatrzyć kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Pragniemy również zwrócić Państwa uwagę, że zastosowanie komunikacji elektronicznej możliwe jest nie tylko przed wszczęciem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, ale także w jego trakcie. Zamawiający bowiem uprawniony jest na gruncie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp w uzasadnionych przypadkach - do których niewątpliwie należy obecna sytuacja zagrożenia epidemicznego - przed upływem terminu składania ofert do zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w tym sposobu komunikacji w postępowaniu. Dokonaną zmianę treści specyfikacji zamawiający udostępnia na stronie internetowej, a także dokonuje zmiany ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych. Zmiana sposobu komunikacji w postępowaniu powoduje, iż zamawiający wydłuża odpowiednio termin składania ofert, zapewniając tym samym wykonawcom dodatkowy czas na dostosowanie się do nowej sytuacji."

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 12 - dotyczy Zadania 4

Czy Zamawiający dopuści fartuch w kolorze niebieskim?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 13 – dotyczy Zadania 4, pozycji 1

Czy Zamawiający dopuści fartuch z gumką zamiast mankietu?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 14 – dotyczy Zadania 4, pozycji 1

Czy Zamawiający dopuści fartuchy w rozmiarach L, XL, XXL?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 15 – dotyczy Zadanie 4, pozycji 2

Czy Zamawiający dopuści opakowania a'20 sztuk?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 16 – dotyczy zapisu w §6 ust. 1.1 projektu umowy (Załącznik nr 3 - Istotne, dla stron postanowienia),

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”?

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 17 – dotyczy zapisu w §6 ust. 1.1 projektu umowy (Załącznik nr 3 - Istotne, dla stron postanowienia),

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do 0,5% wartości brutto niezrealizowanej dostawy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, jednak nie mniej niż 20 zł?

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 18 – dotyczy zapisu w §6 ust. 1.2 projektu umowy (Załącznik nr 3 - Istotne, dla stron postanowienia),

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby podstawą kary umownej była wartość niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 19 – dotyczy zapisu w §6 ust. 1.3 projektu umowy (Załącznik nr 3 - Istotne, dla stron postanowienia),

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby podstawą kary umownej była wartość niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ; j. w.

Pytanie nr 20 – dotyczy dostarczenia dokumentów do postępowań przetargowych

Czy w związku z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną w Polsce i coraz większym ryzykiem związanym z ryzykiem niemożliwości dostarczenia dokumentów do postępowań przetargowych w formie papierowej, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu składania ofert na formę elektroniczną – dokumenty podpisane bezpiecznym kwalifikowanym podpisem elektronicznym?

W przypadku pozytywnej odpowiedzi na powyższe pytanie prosimy o wskazanie sposobu przekazania dokumentów w formie elektronicznej.

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ. Patrz odpowiedź na pytanie nr 11.

Pytanie nr 21 – dotyczy zadania nr 5

Czy w trosce o dobro i zdrowie pacjenta Zamawiający wymaga, aby gaza oraz gąbki hemostatyczne posiadały w instrukcji użytkowania wskazanie do stosowania w neurochirurgii? Potwierdzenie parametrów w instrukcji użytkowania jest istotne z tego względu, że treść instrukcji jest aprobowana przez jednostkę certyfikującą, która prowadzi nadzór nad produktem

i przyznaje znak CE. Instrukcja stanowi również dokument, który obowiązkowo należy przedłożyć w Urzędzie Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych.

Czy Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą instrukcji użytkowania produktu w celu potwierdzenia, że zaoferowany asortyment spełnia wymogi Zamawiającego?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wymaga.

Pytanie nr 22 – dotyczy Zadania nr 5 pozycji 2-3

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie gąbki hemostatycznej, która wchłania się w czasie 3-4 tyg.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 23 – dotyczy Zadania nr 5 pozycji 8

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie ww. produktów do osobnego pakietu. Wydzielenie ww. pozycji spowoduje dopuszczenie innych firm do udziału oraz zaproponowanie konkurencyjnych cen przy jakości wymaganej przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 24 – dotyczy Zadania nr 5 pozycji 1

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie wosku składającego się z wosku pszczelego 83%, wosk parafinowy 5% oraz palmitynianu izopropylu 12%? Palmitynian izopropylu jest substancją zmiękczejącą.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 25 – dotyczy Zadania nr 5 pozycji 6-7

Czy Zamawiający dopuści gazę hemostatyczną z utlenionej regenerowanej celulozy, która posiada następujące właściwości:

- w całości pochodzenia roślinnego,
- sterylizowane promieniami gamma,
- siedmiowarstwowa włóknina,
- nie strzępi się, nie rozrywa się i nie przykleja się do narzędzi
- nie ulega dezintegracji w miejscu zabiegu
- działanie bakteriobójcze przeciwko 40 typom bakterii gram (+) i gram (-), potwierdzone badaniami in vitro oraz w instrukcji użytkowania;
- działanie bakteriobójcze na MSRA, MRSE, VRE, PRSP,
- działanie bakteriobójcze na Klebsiella pneumoniae, która jest przyczyną około 8% zakażeń szpitalnych oraz Listeria monocytogenes, która wywołuje m.in. sepsę oraz zapalenie mózgu,
- hemostaza w czasie 3-4 minut po kontakcie z miejscem krwawienia;
- okres wchłaniania – od 7 do 14 dni;
- posiadający niskie pH 2,5 – 3,5, kwaśny odczyn gazy hemostatycznej powoduje, że ma ona działanie bakteriobójcze w stosunku do szerokiego spektrum bakterii
- warunki przechowywania do 25 stopni?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 26 – dotyczy Zadania nr 5 pozycji 5

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie gazy hemostatycznej w rozmiarze 1,25 x 5 cm. Tak mała różnica nie wpływa na jakość ani użytkowanie produktu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 27 – dotyczy Zadania nr 5 pozycji 6

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie gazy hemostatycznej w rozmiarze 2,6 x 5,1 cm. Tak mała różnica nie wpływa na jakość ani użytkowanie produktu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 28 – dotyczy Zadania nr 2 pozycji 1

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie rękawic z prostym mankietem z technologią Surefit (eliminacja zwijania mankieta). Lepszy poziom AQL 0,65. Wartość protein lateksu ≤ 30 ug/g. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 29 – dotyczy Zadania nr 2 pozycji 2

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie rękawic z prostym mankietem z technologią Surefit (eliminacja zwijania mankieta). Grubość na palcu: 0,23mm, na dłoni: 0,21 mm, na mankiecie: 0,19 mm, długość 290 mm. Wartość protein lateksu ≤ 30 ug/g. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 30 – dotyczy zapisów SIWZ pkt 15.1.

W związku z komunikatem wydanym przez Urząd Zamówień Publicznych, o następującej treści :
Komunikacja elektroniczna w dobie zagrożenia epidemicznego

W obecnej sytuacji zagrożenia epidemicznego Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej również w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego o wartości poniżej progów unijnych.

Urząd Zamówień Publicznych zaleca, aby komunikacją elektroniczną objąć wszelką korespondencję występującą w postępowaniu, w tym składanie ofert, wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, oświadczeń, a także dokumentów. Przypominamy jednak, że oferty, wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu oraz oświadczenie, o którym mowa w art. 25a składane w postaci elektronicznej należy opatrzyć kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Pragniemy również zwrócić Państwa uwagę, że zastosowanie komunikacji elektronicznej możliwe jest nie tylko przed wszczęciem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, ale także w jego trakcie. Zamawiający bowiem uprawniony jest na gruncie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp w uzasadnionych przypadkach - do których niewątpliwie należy obecna sytuacja zagrożenia epidemicznego - przed upływem terminu składania ofert do zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w tym sposobu komunikacji w postępowaniu. Dokonaną zmianę treści specyfikacji zamawiający udostępnia na stronie internetowej, a także dokonuje zmiany ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych. Zmiana sposobu komunikacji w postępowaniu powoduje, iż zamawiający wydłuża odpowiednio termin składania ofert, zapewniając tym samym wykonawcom dodatkowy czas na dostosowanie się do nowej sytuacji.

Zwracamy jednak uwagę, że wybór sposobu komunikacji przez zamawiającego nie powinien ograniczać uprawnień wykonawców. Tym samym w przypadku braku możliwości złożenia przez wykonawców ofert, wniosków i innych dokumentów w postaci elektronicznej zamawiający powinien umożliwić ich złożenie również w sposób tradycyjny.

źródło : <https://www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-elektroniczna-w-dobie-zagrozenia-epidemicznego>

Prosimy Zamawiającego o umożliwienie złożenia oferty, a następnie w trakcie badania ofert składania wszelkich wyjaśnień, wniosków, odpowiedzi na stosowne wezwania, za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej, o których mowa w art. 10a ustawy Pzp.

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ. W chwili obecnej Instytut pracuje w normalnym trybie w związku z czym nie ma żadnego problemu ze złożeniem oferty na piśmie.

Pytanie nr 31 – dotyczy zapisu w §6 projektu umowy (Załącznik nr 3 – Istotne, dla Stron postanowienia),

W związku z możliwością problemów z realizacją dostaw w części lub w całości spowodowanych pandemią choroby COVID-19, która znacznie ograniczyła działalność wielu producentów wyrobów prosimy o dodanie w § 6 wzoru umowy proponowanego zapisu:

„Zamawiający zobowiązuje się odstąpić od dochodzenia kar lub odszkodowań zawartych niniejszej umowie z tytułu opóźnienia w dostawie wyrobów objętych niniejszą umową o ile opóźnienie to wystąpi z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, a spowodowanych epidemią Covid-19. Wykonawca zobowiązany jest do przedstawiania Zamawiającemu wpływu okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie umowy oraz wpływu okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19, na zasadność ustalenia i dochodzenia tych kar lub odszkodowań, lub ich wysokość, stosownie do art. 15r ust. 6 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.”.

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 32 – dotyczy zapisów projektu umowy (Załącznik nr 3 – Istotne, dla Stron postanowienia),

Zwracamy się z prośbą o dopisanie do wzoru umowy następującego paragrafu:

„1. Żadna ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa.

2. Dla celów Umowy "Siła Wyższa" oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej itp.

3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas Strony niezwłocznie ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. Strona zgłaszająca okoliczności musi kontynuować realizację swoich zobowiązań wynikających z Umowy w takim stopniu, w jakim jest to możliwe i musi szukać racjonalnych środków alternatywnych dla realizowania zakresu, jaki nie podlega wpływowi Siły Wyższej.

4. Jeżeli Siła Wyższa, będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług.

5. Stan Siły Wyższej powoduje odpowiednie przesunięcie terminów realizacji Umowy chyba, że Strony postanowiły inaczej.”

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ; „Siła Wyższa” jest określona w §7 Umowy.

Pytanie nr 33 – dotyczy Zadania nr 6 pozycja 1, 1.2., 2, 2.1, 3, 3.1. 4, 4.1

Prosimy o dopuszczenie opatrunków w opakowaniach a`10sztuk z jednoczesnym przeliczeniem zamawianej ilości na opakowania.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 34 – dotyczy Zadania nr 6 pozycja 1,3

Prosimy o dopuszczenie opatrunków w opakowaniach a`5sztuk z jednoczesnym przeliczeniem zamawianej ilości na opakowania.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 35 – dotyczy Zadania nr 4 pozycja 2

Prosimy o doprecyzowanie, czy w Zamawiający oczekuje 600 sztuk prześcieradeł i należy wycenić 1 sztukę, czy też 600 opakowań a`10sztuk tj. 6000sztuk prześcieradeł i należy wycenić opakowanie a`10sztuk?

Odpowiedź: Zamawiający miał na myśli opakowanie a`10 sztuk.

Pytanie nr 36 – dotyczy zapisu w §6 projektu umowy (Załącznik nr 3 - Istotne, dla stron postanowienia),

Prosimy o zmianę §6 umowy zgodnie z poniższą treścią:

1. Wykonawca zobowiązany jest do zapłacenia kar umownych w zakresie zadania, w przypadku:
 - 1) opóźnienia w wykonaniu przedmiotu umowy, o których mowa w §3 ust. 2 i §5 ust. 3, w wysokości 1% wartości brutto niezrealizowanej dostawy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia.

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ; (patrz odpowiedź na pytanie nr 18 i19).

Pytanie nr 37 – dotyczy zapisu projektu umowy (Załącznik nr 3 - Istotne, dla stron postanowienia),

Prosimy o dopisanie do umowy poniższych punktów:

1. Żadna ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa.
2. Dla celów Umowy "Siła Wyższa" oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powódzie, epidemie, akty administracji państwowej itp.
3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas Strony niezwłocznie ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. Strona zgłaszająca okoliczności musi kontynuować realizację swoich zobowiązań wynikających z Umowy w takim stopniu, w jakim jest to możliwe i musi szukać racjonalnych środków alternatywnych dla realizowania zakresu, jaki nie podlega wpływowi Siły Wyższej.
4. Jeżeli Siła Wyższa, będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług.
5. Stan Siły Wyższej powoduje odpowiednie przesunięcie terminów realizacji Umowy chyba, że Strony postanowiły inaczej.

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ; (patrz odpowiedź na pytanie nr 32).

Pytanie nr 38 – dotyczy Zadania 2, pozycji 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic chirurgicznych lateksowych, sterylnych z równomiernie rolowanym mankietem. Powierzchnia wewnętrzna polimeryzowana, powierzchnia zewnętrzna mikroteksturowana. Grubość na palcu min. 0,27 mm, na dłoni min.

0,195 mm, na mankiecie min. 0,16 mm. Długość min. 270-285 mm w zależności od rozmiaru. Poziom AQL 0,65. Rozmiary: 5,5 – 9,0. Pozostałość zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 39 – dotyczy Zadanie 2, poz. 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic chirurgicznych lateksowych, sterylnych z równomiernie rolowanym mankietem. Powierzchnia wewnętrzna polimeryzowana, powierzchnia zewnętrzna mikroteksturowana. Grubość na palcu min. 0,21 mm, na dłoni min. 0,19 mm, na mankiecie min. 0,16 mm. Długość min. 285 mm w zależności od rozmiaru. Poziom AQL 0,65. Rozmiary: 5,5 – 9,0. Pozostałość zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 40 – dotyczy Zadanie 2, poz. 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic chirurgicznych lateksowych, sterylnych z równomiernie rolowanym mankietem. Powierzchnia wewnętrzna polimeryzowana, powierzchnia zewnętrzna mikroteksturowana. Grubość na palcu min. 0,22 mm, na dłoni min. 0,165 mm, na mankiecie min. 0,145 mm. Długość min. 260-285 mm w zależności od rozmiaru. Poziom AQL max. 1,0. Rozmiary: 5,5 – 9,0. Pozostałość zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 41 – dotyczy Zadanie 2, poz. 1

Prosimy Zamawiającego o ustosunkowanie się, czy Zamawiający wymaga, aby poziom protein dla rękawic chirurgicznych lateksowych bezpydrowych wynosił < 10 ug/g i był potwierdzony przez badania jednostki niezależnej z nazwą rękawicy nie starszymi niż z 2016 roku?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wymaga.

Pytanie nr 42 – dotyczy Zadanie 2, poz. 2

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawiczek w systemie podwójnego zakładania - rękawica spodnia o rolowanym mankiecie, wewnętrzna warstwa polimerowa o strukturze sieci Quick Don™, ułatwiająca zakładanie na suche i wilgotne dłonie. Grubość na palcu i dłoni min. 0,16 mm, na mankiecie min. 0,13 mm. Długość min. 270-285 mm w zależności od rozmiaru. Pozostałość zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 43 – dotyczy Zadanie 4, poz. 2

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie prześcieradła higienicznego włókninowego o rozmiarze 140 x 210 cm, pozostałość zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 44 – dotyczy Zadania nr 9

Prosimy o dopuszczenie: Korek z ABS nieinwazyjny, bezpieczne uszczelnienie końcówek strzykawek typu Luer-Lock, Luer-Slip, wykorzystywany do zakręcania strzykawek z lekiem, sterylizowany tlenkiem etylenu, pojedynczy sterylny, pakowany pojedynczo

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 45 – dotyczy Zadania nr 9

Prosimy o sprecyzowanie czy perforacja ułatwiająca chwytność koreczka ma być na całej długości części chwytnej koreczka?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza perforację ułatwiającą chwytność koreczka na całej długości, ale nie wymaga.

Pytanie nr 46 – dotyczy Zadania nr 9

Prosimy o sprecyzowanie czy pod pojęciem „pakowane w sposób zapobiegający przypadkowej kontaminacji” Zamawiający rozumie koreczki pakowane pojedynczo (po 1szt) w sposób pozwalający na wyciąganie po jednej sztuce z opakowania zbiorczego zawierającego np. 50 lub 100szt?

Odpowiedź: Zamawiający miał na myśli koreczki pakowane pojedynczo.

Pytanie nr 47 – dotyczy Zadania nr 9

Prosimy o wyjaśnienie czy koreczki luer lock mają być pakowane w blister dopasowany do kształtu koreczka uniemożliwiający niezamierzoną zmianę położenia koreczka?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 48 – dotyczy Zadania nr 2, pozycji 1

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania rękawicy renomowanego producenta, rękawica chirurgiczna lateksowa, sterylna, bezpydrowa, o anatomicznym kształcie, mankiet rolowany z taśmą adhezyjną, powierzchnia teksturowana, silikonowana i chlorowana. Wewnętrzna pokryta poliuretanem i silikonem. Grubość palca - 0,230 mm, na dłoni 0,205 mm, na mankicie 0,170 mm; długość min. 295 mm. Poziom protein lateksu <30 ug/g (badana metodą Lowryego), AQL 1,0. Pakowane po 50 par, rozmiary od 5,5 do 9,0.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 49 – dotyczy Zadania nr 2, pozycji 2

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania rękawiczki w systemie podwójnego zakładania: sterylne, bezpydrowe, lateksowe rękawice chirurgiczne używane w systemie podwójnym - rękawica spodnia: kolor kontrastowy, grubość na palcu 0,190mm, na dłoni 0,180 mm, na mankicie 0,130 mm, długość minimum 295 mm. Mankiet rolowany z taśmą adhezyjną, powierzchnia zewnętrzna gładka – co ułatwia nakładanie drugiej (wierzchniej) rękawicy. Powierzchnia wewnętrzna: polimeryzowana (silikonowana) i chlorowana, powierzchnia wewnętrzna pokryta poliuretanem i nawilżana - zawiera technologię HydraSoft ułatwiającą nawilżanie skóry, wartość protein lateksu < 30 ug/g, rozmiary od 5,5 do 9,0. Pakowane po 50 par.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie zapisu projektu umowy (Załącznik nr 3 - Istotne, dla stron postanowienia);

1. Zmiana dotyczy zapisu §4 (WARUNKI PŁATNOŚCI)

BYŁO:

1. Należność za dostarczony towar zapłacona zostanie przelewem z konta Zamawiającego w terminie **60 dni** od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury. Płatność nastąpi na rachunek bankowy wskazany na fakturze.
2. Za dzień zapłaty uznaje się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.

JEST:

1. Zapłata należności za wykonanie przedmiotu umowy będzie realizowana w częściach, w formie przelewu na rachunek bankowy Wykonawcy podany na fakturze w terminie **60 dni** od daty dostawy kompletnego i wolnego od wad towaru i doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury w wersji papierowej lub przekazana

w formie elektronicznej poprzez Platformę Elektronicznego Fakturowania Broker Infinite IT Solutions

2. Za dzień zapłaty uznaje się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego

2. Modyfikacja dotyczy zapisu §9 ust. 2 (ZMIANA I ODSTĄPIENIE OD UMOWY) dodany tekst obowiązuje w umowach powyżej 12 miesięcy.

Pkt.10) zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany:

- a) zmiany stawki podatku VAT,
- b) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
- c) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę,
- d) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych,
- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę."

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi są integralną częścią SIWZ dla przedmiotowego postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców od dnia przekazania.

ZAKŁAD CAŁYDIREKTORA
ds. ADMINISTRACYJNO - TECHNICZNYCH
Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii
i Rehabilitacji w Warszawie
Adrian Pękacz

Sporządził: Emilia Stadnik

SPECJALISTA ds. ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii
i Rehabilitacji w Warszawie